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تازه های مطبوعات

الف خبرداد: در پی انتشار مطالبی در جهت  •
ــی جامعه و متلاطم کردن  بــرهــم زدن امنیت روان
فضای اقتصادی کشور پس از عملیات موفقیت آمیز 
و غرورآفرین شب گذشته نیروهای مسلح کشور علیه 
رژیم صهیونیستی، دادستانی تهران علیه روزنامه 
جهان صنعت و یک خبرنگار اقتصادی اعلام جرم 
کرد.بر همین اساس و در راستای صیانت از امنیت 
روانی جامعه، ضمن اعلام جرم، برای این روزنامه و 
فرد مورد اشاره پرونده قضایی تشکیل و جهت ارائه 

توضیحات به دادسرای تهران احضار شدند.
رجانيوز خبرداد:همزمان با حمله   جمهوری  •

اسلامی ایران به اهدافی در سرزمین های اشغالی، 
افسر اطلاعاتی مستقر در سفارت اسرائیل در کشور 
آلبانی، با حضور مخفیانه در مقر گروهک منافقین در 
این کشور، جلسه هماهنگی برای تغییر جو رسانه ای 
داخلی و تبدیل شکست اسرائیل به پیروزی و جهت 
دهی موج ها به سمت چالش اقتصادی برگزار کرده 
است.در این جلسه که با حضور کادر ستاد اجتماعی 
و ستاد اطلاعات منافقین در حضور عباس داوری، 
زهرا مریخی، مژگان پارسایی و مهدی ابریشمچی با 
دو نفر از عوامل سفارت رژیم صهیونیستی برگزار شد، 
مقرر شد که عناصر گروهک در داخل نسبت به تولید 
محتوای جعلی از صف های بنزین و دلار و برخی 

اقدامات میدانی نظیر شعارنویسی اقدام کنند.
 تابناک خبرداد:سازمان اطلاعات سپاه در •

 بیانیه ای نــوشــت:در پی اقــدامــات وحشیانه و 
خصمانۀ رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم 
فلسطین و نیز تجاوز به اماکن دیپلماتیک ایران و 
ترور فرماندهان نظامی، فعالیت برخی از صفحات 
مجازی در همراهی و حمایت از این اقدامات 
رژیـــم، موجب جــریــحــه دار شــدن عــواطــف ملت 
ایران شده؛ لذا به اطلاع هموطنان می رساند در 
صورت مشاهدۀ هرگونه فعالیت در حمایت از 
دولت جعلی اسرائیل در فضای مجازی، در اسرع 
وقت اطلاعات و مشخصات صفحات مذکور و 
گردانندگان آن ها را به بخش گزارش های مردمی 

سایت گرداب ارسال نمایند.
اعتماد آنلاین نوشت:مدیرعامل شرکت شهر  •

فرودگاهی امام با بیان این که هیچ شرکت هواپیمایی 
خارجی به غیر از لوفت هانزا پرواز خود به ایران را 
لغو نکرده  است، گفت: به محض اعلام شدن رفع 
محدودیت های پــروازی و باز شدن آسمان کشور، 
فرودگاه امام عملیاتی می شود. اگر نوتام تمدید نشود 

فرودگاه ظرفیت انجام برای هر تعداد پرواز را دارد.

ــوان -  اصلاح طلبان بحث های مــربــوط به  • ج
انتخابات ریاست جمهوری 1404 را چند وقتی 
است که در جلسات و محافل سیاسی خود آغاز 
کــرده انــد و گزینه هایی هــم مطرح شــده انــد، اما 
می گویند اصــلاحــات طرحی بـــرای شرکت در 
انتخابات ندارد تا زمانی که بداند حاکمیت اجازه 
مشارکت به آن ها را می دهد. در واقع طبق معمول 
هر انتخاباتی، دنبال امتیاز گرفتن از حاکمیت برای 
انجام وظیفه سیاسی خود و گران فروشی مشارکت 

خود در انتخابات هستند. 
شرق- گونه ای از تلقی نسبت به قدرت و حکومت  •

وجود دارد که باعث می شود برخی فعالان سیاسی 
به حکومت به چشم »مال« بنگرند و برای خود »حق 
مالکانه سیاسی« تعریف کنند...بنابراین قاعده 
برای این فعالان سیاسی چنین است: من آدم خوب 
و پارسایی هستم. من وفادار جان بر کف حکومتم. 
حکومت  به  من  جداناشدنی ام.  حکومت  از  من 
خدمت می کنم. بنابراین »مال من و مال حکومت 
نداریم« همه چیز یکی است و خود را مجاز به هرگونه 
»فعالیت اقتصادی خصولتی« می دانم بی توجه به 
این که این فعالیت اساسا در دنیای مدرن یک فعالیت 
رانتی محسوب می شود و خصومت مردمان و کینه 

محرومان را در پی دارد.
ایران - یکی از اهداف مهمی که در قانون توسعه  •

حمل ونقل و مدیریت مصرف سوخت به آن تصریح 
شده است، رسیدن مصرف سرانه بنزین کشور به 
0.7 لیتر در روز بر نفر است. این در حالی است که 
طی سال های اخیر به تدریج از این شاخص دور 
شده ایم، به طوری که هم اکنون این رقم به 2 برابر 
یعنی 1.4 لیتر در روز بر نفر رسیده است؛ لازم است 

این مسئله مورد واکاوی و تدبیر جدی قرار گیرد.
که  • هــفــتــه ای  در  - رئیس جمهور  ميهن  هــم 

گذشت یادی از شعار امسال یعنی »جهش تولید 
بــا مشارکت مـــردم« کــرد و گفت کــه می خواهد 
»طرحی نو« دراندازد....توجه به کسب وکارهای 
ــی باشد که سه دولت  خــرد می تواند همان راه
مرحوم هاشمی رفسنجانی، سیدمحمد خاتمی و 
محمود احمدی نژاد با نام های »وام خوداشتغالی«، 
»طرح ضربتی اشتغال« و »طرح توسعه بنگاه های 
ــازده« رفتند و به نتیجه مطلوب نرسیدند.  زودبـ
به نظر می رسد دولــت سیزدهم بنای حمایت از 
کسب وکارهای کوچک را دارد که در دولت های 

گذشته به نتیجه نرسیده است.

اميررضا توکلی - برای زهر چشمی که ایران از 
رژیم صهیونیستی گرفت، باید کلاه از سر برداشت 
و ایستاده  دقایقی به تشویق پرداخت.  پس از 14روز 
انتظار برای گرفتن انتقام از رژیم صهیونیستی در 
واکنش به حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی در 
دمشق، سرانجام شنبه شب صدای غرش موشک ها 
و پهپادهای ایرانی در آسمان سرزمین های اشغالی 
به این انتظار پایان داد. نیروهای مسلح کشورمان، 
عملیات »وعــده صــادق« خود علیه سرزمین های 
اشغالی را با رمز »یا رسول ا...« آغاز کردند؛ عملیاتی 
که در ابعادی خیره کننده  از خاک خود ایران انجام 
ــواب را از چشم صهیونیست ها ربود  گرفت،  خ
و مقتدرانه و سنجیده چند مرکز مهم نظامی و 
جاسوسی صهیونیست ها را هدف قرار داد.  بعد از 
سخنرانی عید فطر رهبر انقلاب دیگر برای همه مثل 
روز روشن بود که ایران به سراغ رژیم صهیونیستی 
رفته و این رژیم کودک کش را گوشمالی خواهد داد؛ 
اما پاسخی که داده شد  رسماً بیش از تمام انتظارات 
دوســت و دشمن بــود.  ایــران  مطمئن از جایگاه و 
قدرتی که در دست داشت، در روز روشن به سراغ 
طعمه خود رفت و  با حوصله زیاد جلوی چشمان 
جهانیان چنان درسی به تل آویو داد که واشنگتن 
هراسانه اعلام کرد که به این ماجرا ورود نخواهد کرد 
و از گسترش دامنه جنگ استقبال نمی کند. بی برو 
برگرد رژیم صهیونیستی با حمله به بخش کنسولی 
سفارت ایران بدترین قمار عمر کوتاه و نحس خود را 
کرد و با بازشدن پای موشک ها و پهپادهای ایران به 
فلسطین اشغالی همه داشته خود را که همان هیمنه 
پوشالی اش بود، یک جا به باد هوا داد. دیگر دست به 

مهره بازی است .

معادله جدید راهبردی	 
از حالا همان طور که سردار سلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران نیز تصریح کرد، معادله تغییر کرده 
است:» تصمیم گرفتیم معادله ای جدید بسازیم 
و آن معادله جدید این است که از این به بعد رژیم 
صهیونیستی در هر نقطه ای به منافع، دارایی ها، 
شخصیت ها و شهروندان ما تعرض کند، از مبدأ 
جمهوری اسلامی ایران او را مورد تهاجم متقابل 
قرار خواهیم داد.«محمد جمشیدی، معاون سیاسی 
رئیس جمهور نیز نوشت:معنی راهبردی عملیات 
پیروزمندانه وعده صادق آن است که دوران صبر 
راهبردی در قبال شرارت های رژیم به پایان رسیده 
و ایران استراتژی آن ها مبنی بر جنگ بین جنگ ها 
را به شکست کشانده است. اکنون معادله راهبردی 
تغییر کرده است. هدف قرار دادن نیروها و دارایی 
های ایران با پاسخ مستقیم مواجه می شود. اماپیش 

از اعلام رسمی آغاز عملیات موشکی و پهپادی از 
سوی سپاه پاسداران، مقامات امنیتی صهیونیستی 
شروع این عملیات را اعلام کردند و دانیل هاگاری، 
سخنگوی ارتش این رژیم گفت که ایران ده ها پهپاد 
را به سمت اسرائیل شلیک کرده که در آسمان عراق 
رویــت شده اند و به زودی به اسرائیل می رسند. 
صهیونیستی  ــر  وزی نخست  نتانیاهو،  بنیامین 
ــران خطاب به  هــم بــا تایید حملات پهپادی ایـ
صهیونیست ها گفت، ما مورد حمله قرار گرفتیم. 
رسانه های صهیونیستی هم هجوم دسته جمعی 
پهپادهای ایرانی به سمت اراضی اشغالی را تایید 
کردند و تصاویر و فیلم هایی هم از سوی مردم منطقه 
در شبکه های اجتماعی منتشر شد که نشان می داد 
آسمان کشورهای عراق و سوریه و اردن در قرُق 
موشک ها و پهپادهای ایرانی قرار دارد.از همان ابتدا 
هکرهای مقاومت هم دست به کار شدند و تلاش 
کردند تا سامانه های پدافندی اسرائیل را از کار 
بیندازند و رسانه های صهیونیستی از هک رادارهای 
این رژیم توسط گروه هکری حنظله خبر دادند. 
دقایقی پس از شــروع عملیات، سپاه پاسداران 
انقلاب در اطلاعیه ای اعــلام کــرد: »در پاسخ به 
جنایت های متعدد رژیــم صهیونیستی از جمله 
حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و 
شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی 
کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف 
معینی در داخل سرزمین های اشغالی را با شلیک 
ده ها فروند موشک و پهپاد مورد اصابت قرار داد«.
موج دوم حملات از خاک ایران بامداد یک شنبه با 
شلیک ده ها موشک کروز و بالستیک انجام شد. 
این موشک ها از تبریز، اصفهان، کرمانشاه، ایلام، 
شیراز، ارومیه و اراک به سوی اسرائیل پرتاب شد و 
به گفته مقامات آمریکایی درمجموع 200 موشک را 
شامل می شد. موشک ها از آسمان کشورهای عراق 
و سوریه عبور کرد و تصاویری از شادی مردم این 
کشورها هنگام عبور موشک ها و پهپادها در فضای 

مجازی منتشر شد.

بزرگ ترین عمليات پهپادی تاریخ 	 
این عملیات از هر جهت مهم و بی سابقه بود. در 
این عملیات چندوجهی و ترکیبی، از صدها پهپاد 
و موشک از نوع کروز، بالستیک استفاده شد که در 
نوع خود بی  نظیر بود. بزرگ ترین حمله پهپادی-

موشکی تاریخ ایران به رژیم صهیونیستی تبدیل 
به بزرگ ترین حمله پهپادی تاریخ جهان هم شد. 
نیویورک تایمز به نقل از مقامات اسرائیلی نوشت: 
ایران 1۸5 پهپاد، 36 موشک کروز و 110 موشک 
زمین به زمین به سمت اسرائیل شلیک کرده است.

این تعداد شلیک موشک از سوی ایران در یک شب 
»بی سابقه« و به تنهایی می تواند با کل موشک هایی 
که »ایران طی 40 سال شلیک کرده« برابری کند. با 
رسیدن پهپادها و موشک های ایرانی به آسمان 
سرزمین های اشغالی، آژیر خطر برای اولین بار در 
سراسر این منطقه به صدا درآمد و صهیونیست ها از 
ترس و وحشت ساعاتی را در پناهگاه ها به سر بردند. 
موسسه موسوم به مرکز مطالعات عدم اشاعه »جیمز 
مارتین« بر روی برنامه موشکی ایران مطالعه کرده 
است. نتایج این مطالعه از سوی موسسه ابتکار تهدید 
هسته ای )NTI( به تفکیک »سال«، »نام« و »نوع« 
موشک به تصویر کشیده شده است. پایگاه داده این  
اندیشکده با مستندسازی همه پرتاب های ایران از 
پایان جنگ تحمیلی هشت ساله در سال 1۹۸۸ 
میلادی تا پاسخ موشکی ایران به پایگاه عین الاسد 
در سال 2020 مستند شده اســت.ایــران طبق 
برآورد مرکز مطالعات عدم اشاعه »جیمز مارتین« در 
مجموع فقط 173 شلیک موشک طی بیش از 20 
سال انجام داده است. تعداد شلیک موشک از سوی 
ایران تا قبل از عملیات تنبیهی بامداد 26 فروردین 
1403 در قالب رزمایش، تست، پرتاب ماهواره 
بوده و درصد کمی از آن در موارد نظامی نظیر حمله 
به مقر داعش و ارتش آمریکا به کار گرفته شده است. 
درخــور ذکر است که ایــران پیش از سال 1۹۹1 
مسلح به صنعت موشکی نبود و می توان بازه زمانی 
مذکور را از سال 1357 )انقلاب ایــران( تا سال 
13۹۸ در نظر گرفت. به بیان دیگر، ایران طی 40 
سال این شلیک ها را انجام داده است. یعنی هر سال 
تنها 4 شلیک انجام شده است! »اسکات ریتر« افسر 
اطلاعاتی سابق آمریکا در صفحه ایکس نوشت: 
»چشم در برابر چشم. ایران با حداقل هفت موشک 
مافوق صوت جدید خود به پایگاه هوایی نواتیم حمله 
کرد. نواتیم خانه جنگنده های اف-35 است که به 
کنسولگری ایران در دمشق حمله کردند. حتی یک 
موشک ایرانی رهگیری نشد. بگذارید غرق شوند.« 
نکته حمله این بود که رژیم صهیونیستی قریب به 10 
روز است که در وضعیت آماده باش قرار دارد. پهپاد 
و موشک ایران از سد پدافندی حداقل 5 ارتش عبور 
کردند و با »فلاخن داوود«، »پیکان« و »گنبد آهنین« 
به عنوان سیستم پدافندی افسانه ای رژیم درگیر 
شدند. با وجود این، موشک به اهداف اسرائیلی 

برخورد کرد.

کجاها هدف قرار گرفت؟ 	 
بنا بــه گـــزارش برخی رســانــه هــا چند مرکز مهم 
صهیونیست ها از جمله پایگاه هوایی نواتیم در جنوب 
فلسطین اشغالی، پایگاه هوایی رامون در جنوب 

فلسطین اشغالی، پایگاه اطلاعاتی و جاسوسی رژیم 
اسرائیل در جبل الشیخ )هرمون( در شمال جولان 
اشغالی مورد هدف قرار گرفت؛ پایگاه هایی که در 
حمله به بخش کنسولی سفارت کشورمان به طور 
مستقیم نقش آفرینی کرده و در این میان » نواتیم « از 
اهمیت بیشتری برخوردار است و در واقع  این پایگاه 
مهم ترین پایگاه هوایی رژیم صهیونیستی نیز به شمار 
می رود. »توانیم« به سبب حضور اسکادران 103 
سوپر هرکولس های ترابری-پشتیبانی، حضور 
اسکادران عملیاتی 116 و 140 جنگنده های 
اف35، حضور اسکادران آموزشی 117)تربیت 
خلبانان اف35(، حضور اسکادران 122 جاسوسی 
اطلاعاتی رژیم  از سویی و از سوی دیگر این که آشیانه 
هواپیمای ویژه ریاست جمهوری رژیم صهیونیستی 
بوده و مقر عده زیــادی از عناصر ارشد جاسوسی 
رژیم نیز در آن واقع شده، از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردار است. موضوعی که سرلشکر باقری نیز به 
آن اشاره کرد و گفت: »عملیات به نحوی طرح ریزی 
شد که هم مرکز اطلاعاتی بزرگی که اطلاعات لازم 
برای این عملیات را برای صهیونیست ها تامین 
می کرد در ارتفاعات جبل الشیخ در مرز فلسطین 
اشغالی با سوریه مورد هدف قرار بگیرد و هم پایگاه 
هوایی نواتیم که هواپیماهای اف 35 برای هدف 
قراردادن کنسولگری ما در دمشق از آن جا حرکت 
کرده بودند مورد هدف قرار بگیرد. هر دوی این 
مراکز در حد قابل توجهی مورد انهدام قرار گرفتند 
و از کار افتادند. در این عملیات تعداد قابل توجهی 
پهپاد،  موشک های کروز و موشک های بالستیک 
مورد استفاده قرار گرفت و از تاکتیک های اندیشیده 
شده و کاملا مناسب استفاده شد که نه گنبد آهنین 
و نه سپر دفاع موشکی نتوانستند اقدام قابل توجهی 
داشته باشند و عملیات به اهدافش نائل شد.« نکته 
قابل توجه در این حملات این است که طبق گزارش 
رسانه های خارجی هیچ یک از موشک هایی که به 
سمت نواتیم روانه شده هدف گیری نشدند و همگی 
به هدف اصابت کرده اند. این درحالی است که 
در کنار گنبد آهنین صهیونیست ها نه تنها سامانه 
های پدافندی آمریکا حضور داشتند بلکه نخست 
وزیر انگلیس رسما تایید کرد که شنبه شب به کمک 

اسرائیل آمده است. 

هشدار مقامات ایرانی	 
اگرچه مقامات تل آویو گفته اند که پاسخ تندی 
به عملیات ایــران خواهند داد اما مقامات ارشد 
جمهوری اسلامی برای جلوگیری از تنش های 
بیشتر در منطقه به سران اشغالگر هشدار دادند 
که دست از ماجراجویی بردارند. در همین راستا 
سرلشکر علی باقری، رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح در سخنانی اظهار کرد:عملیات وعده صادق 
با اسم رمز »یا رسول ا...« با موفقیت کامل به انجام 
رسید و به همه اهدافش نائل شد.... قصدی مبنی 
بر ادامه این عملیات وجود ندارد، اما چنان چه رژیم 
صهیونیستی اقدامی را علیه جمهوری اسلامی 
ایــران چه در خاک مان و چه در مراکز متعلق به 
ما در کشور سوریه یا جــای دیگری انجام دهد، 
عملیات بعدی ما بسیار بزرگ تر از این عملیات انجام 
خواهد شد«. سرلشکر موسوی فرمانده ارتش نیز 
هشدار داد:»رژیم نامشروع اگر بخواهد در اقدامات 
تجاوزکارانه اصرار بورزد با مجازاتی سنگین تر و 
سخت تر مواجه خواهد شد. به سردمداران آمریکا 

هم هشدار می دهیم چنان چه از رژیم صهیونیستی 
حمایت کنند تمام پایگاه ها و منافع آمریکا در منطقه 
مورد حمله جمهوری اسلامی ایران قرار خواهند 
گرفت.«  فرمانده قــرارگــاه پدافند هوایی خاتم 
الانبیا)ص( اظهار کرد که » اگر دشمن هرگونه 
تجاوزی را به آسمان کشور داشته باشد، با ضربات 
مهلک پدافند هوایی ما مواجه خواهد شــد.« در 
کنار خط و نشان فرماندهان نظامی، مسئولان 
کشوری نیز با تقدیر از عملکرد نیروهای مسلح، 
برای تل آویو و همپیمانان او خط و نشان کشیدند. 
در همین راستا سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
اظهار کرد: »تنبیه متجاوز که وعده صادق رهبر 
مقتدر و حکیم انقلاب اسلامی بــود، محقق شد 
نیروهای مسلح ایران درس عبرت آموزی به دشمن 
صهیونیستی دادند. هر گونه ماجراجویی جدید 
با پاسخ سنگین تر و پشیمان کننده مواجه خواهد 
شد.« محمد باقر قالیباف نیز در اظهارات خود در 
صحن علنی مجلس تصریح کرد:»سیلی مردم 
ایران به دشمن صهیونیستی محکم و درس آموز 
بود.  اگر از رژیم صهیونیستی یا متحدان آن ها غلط 
دیگری سر بزند، پاسخ طراحی شدۀ ایران شدیدتر 
خواهد بود.« حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه 
کشورمان نیز در یک نشست خبری توضیحاتی 
درباره ابعاد این عملیات داد و البته برای آمریکایی 
ها خط و نشان کشید: »به کاخ سفید امروز اعلام 
کردیم عملیات ما محدود و با هدف تنبیه رژیم صورت 
می گیرد. در این عملیات نیروهای مسلح ایران 
با محاسبات دقیق و با استفاده از پهپاد و موشک 
هدایت شونده پایگاه نظامی که هواپیمای اف 35 
در آن جا نگهداری می شوند را هدف قرار دادند.

همچنین در نقطه دیگری عملیاتی انجام شد که 
به واقــع مرکز اطلاعاتی رژیــم بــرای هدایت تمام 
عملیات های 6 ماه گذشته از جمله عملیات اخیر 
علیه ایران، مورد حمله قرار گرفت. نیروهای مسلح 
ما هیچ مکان اقتصادی و جمعیتی را مورد هدف قرار 
ندادند. حتی دقت لازم برای برخورد و پاسخ به رژیم 
مورد توجه قرار گرفت.ما به دنبال هدف قراردادن 
افــراد و پایگاه های آمریکا در منطقه نیستیم و از 
توسعه تنش استقبال نکرده ایم. لیکن هشدار دادیم 
چنان چه از سرزمین کشورهای موردنظر آمریکا 
برای دفاع از تل آویو استفاده کند، ناچارا پایگاه 
آمریکا در آن کشور مورد هدف قرار خواهد گرفت.« 

واکنش های  کاربران فضای مجازی 	 
شور و شوق وصف نشدنی  مردم  از این حمیت و 
غیرت ایرانی و انتقام سخت و درعین حال سنجیده 
نیروهای مسلح کشورمان در کف خیابان ها و سر 
دادن شعار مرگ بر اسرائیل کاملا مشهود بود. 
کاربران داخلی و خارجی فضای مجازی  نیز هر یک 
از زاویه ای به تحسین عملکرد انتقام ایران پرداختند 
که در ادامــه تعدادی از آن ها را می خوانید: رضا 
رشیدپور : وقتی پای اجنبی وسط باشد، شرف 

یعنی ایستادن پشت نام میهن حتی به قیمت جان.
بیژن عبدالکریمی: این جانب، بیژن عبدالکریمی، 
به عنوان عضو بسیار کوچکی از جامعۀ فلسفی 
و دانشگاهی کشور، از حملۀ اخلاقی، عادلانه 
بسیار سنجیده و عاقلانۀ نیروهای دفاعی کشور 
ــران، با تمام وجــود و به نحو تمام قد  عزیزمان، ای
ــرده، از خداوند بــزرگ سلامت، عــزت و  دفــاع ک
موفقیت همۀ نیروهای نظامی و دفاعی کشورم 
را آرزومندم و هر گونه سخن یا حرکتی در جهت 
تضعیف آنان یا تعمیق شکاف های اجتماعی در 
شرایط تاریخی کنونی، از هر دو قطب اجتماعی، را 
خیانت به این سرزمین و مردم مظلوم و رنج کشیدۀ 
آن می دانم. ابوالفتح کارشناس بین الملل: قدرت 
بازدارندگی آمریکا در شرق اروپا زمانی شکسته شد 
که واشنگتن به مسکو گفت به اوکراین حمله نکن 
و روسیه حمله کرد. قدرت بازدارندگی آمریکا در 
غرب آسیا زمانی شکسته شد که واشنگتن به تهران 
گفت به اسرائیل حمله نکن و ایران حمله کرد. نوبت 
بعدی شاید شرق آسیا باشد، در قبال چین و تایوان.
عبدالباری عطوان سردبیر روزنامه رای الیوم: 
عملیات بی سابقه شب گذشته ایران در عمق رژیم 
صهیونیستی نشان داد که رهبری ایران به حرف 
خود عمل می کند و بدون درنگ به تعرض دشمن 
پاسخ می دهد.منطقه وارد مرحله جدیدی شده 
است. دیگر تل آویو تصمیم گیر نخواهد بود و آمریکا 
با ارعاب سایرین نمی تواند  حامی مزدورانش باشد.
یحیی ابوزکریا فعال رسانه ای عرب زبان: وقتی 
اعــراب، فلسطین را فروختند ، فرزندان سلمان 

فارسی انتقام گرفتند.

فرا خبر  

چرا فراگیرشدن جنگ  منتفی است؟

محمد سعيد احدیان-  اقدام مجدد اسرائیل در برابر  پاسخ ایران به تعرض 
به سفارت کشورمان را حداکثر در حدی محدود پیش بینی می کنم که منجر به 
تقابلی جدی و فراگیر نخواهد شد. دلایل این پیش بینی به شرح زیر است:1-  
اسرائیل از نظر فضای سیاسی و اجتماعی داخلی در نقطه ضعف کامل قرار 
دارد. ساکنان سرزمین های فلسطین اشغالی بعد از عملیات طوفان الاقصی 
به شدت نگران امنیت شان هستند مخصوصا که ارتش اسرائیل نتوانست به 
کمترین اهداف اعلام شده اش در جنگ غزه برسد و اعتماد آن ها به سران 
شان به شدت کاهش پیدا کرده است. دولت نتانیاهو  اگر نتوانسته باشد 
برای افزایش درگیری با ایران  پشتوانه افکارعمومی درست کند، نخواهد 
توانست، به این اقدام دست بزند  و با توجه به شرایط داخلی در اسرائیل، امکان 
حمایت ساکنان این سرزمین از نتانیاهو را برای افزایش تنش با ایران منتفی 
می دانم.2-  از نظر نظامی، موفقیت خارج از انتظار حمله ایران به اسرائیل که 
توانست در موج اول از ساختار دفاعی گنبد آهنین بگذرد، این پیام مهم را به 
کابینه جنگی اسرائیل داد که این ساختار دفاعی دربرابر حملات مجدد ایران 
بازدارنده نیست با این تفاوت که اولا ابعاد موج بعدی می تواند بسیار گسترده 
تر از موج اول باشد و ثانیا اگر ایران تصمیم بگیرد وارد اهداف غیرنظامی  در 
شهرهای سرزمین های اشغالی شود، ابعاد اجتماعی و سیاسی آن برای این 
رژیم غیرقابل کنترل خواهد بود.   همچنین فراموش نکنیم اسرائیل هم اکنون 
درگیر یک جنگ فراگیر در ابعاد مختلف در غزه، کرانه باختری و جنوب لبنان 
است و بازشدن جبهه بزرگ جدید برای او به شدت خطرناک است و می تواند 
ابعاد حملات جبهه مقاومت را به شدت گسترش دهد.3-  از نظر بین المللی 

نیز اولا پاسخ متقابل ایران به دلیل این که دفاع از حریم خاک خود محسوب 
می شود، مشروعیت داشت لذا جنگ طلبانه تلقی نمی شود. ثانیا دولت 
نتانیاهو در نظام بین الملل بی اعتبار است و حتی کشورهای حامی او نمی 
خواهند بی دلیل هزینه سبک سری های نتانیاهو را بدهند. ثالثا تهدیدهای 
ایران به کشورهای منطقه و آمریکا مخصوصا نمایش اقتدارآمیز توانمندی 
موشکی ایران، باعث می شود، نه آمریکا و نه هیچ کشوری در منطقه حاضر 
نباشد، در ادامه درگیری احتمالی طرف اسرائیل قرار گیرد.4-  در یک کلام 
دولت نتانیاهو نه از حمایت داخلی و نه از حمایت خارجی  برای گسترش دادن 
درگیری با ایران برخوردار است و نه برای حمله  به ایران  منطق نظامی وجود 
دارد  لذا این رژیم توان گسترش تقابل با ایران را ندارد  لذا می توان پیش بینی 
کرد این رژیم اولا تلاش می کند ضربات کاری خورده شده را کم اهمیت تصویر 
کند ثانیا فضای سیاسی و پیگیری های بین المللی را دربرابر اقدامات نظامی 
پررنگ کند تا نیاز به پاسخ نظامی متقابل کمرنگ تر شود و ثالثا »حداکثر« با 
اقدامات کم اهمیت امنیتی یا نظامی تلاش کند ، تصویرسازی کند که پاسخ 
ایران را داده است اما نه به گونه ای که نیاز باشد ایران حملات مجددی شبیه 
موج اول را تدارک ببیند.5-  درپایان لازم است یک بار دیگر خدا را شکر کنیم که 
چنان رهبری استراتژیست و حکیم داریم که می داند چه زمانی، چه نوع واکنش 
بازدارنده ای داشته باشد که هم بهانه و فرصتی به دشمن برای ماجراجویی 
ندهد، هم ایران را در چشم مردمان دنیا عزیز کند و هم امنیت کشور را تامین 
و خطر هرگونه جنگی را از سر ایران دور کند.حمله شجاعانه و مقتدرانه ایران 
که ناشی از فرصت شناسی دقیق در فضای  بین المللی بود و  توان بسیار بالای 
دفاعی ایران را در برابر قوی ترین نیروی پدافند دنیا،  به صورت عملی به نمایش 

گذاشت، سایه جنگ را تا مدت ها از سر ایران دور کرد.

پایان دوران صبر راهبردی
بزرگ ترین حمله پهپادی-موشکی ایران به سرزمين های اشغالی با انهدام 
3 پایگاه نظامی رژیم صهيونيستی دخيل در ماجرای حمله به کنسولگری 
کشورمان همراه شد. ویژگی های حمله تاریخی ایران به اسرائيل چيست؟

این نقشه ای است که روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
از نقاطی که ایران هدف قرار داده، منتشر کرده است. 
نقاط نارنجی اهداف اصلی بودند و نقاط سیاه مناطقی 

بودند که در آن ها انفجار صورت گرفته است. اما در 
بلندی های جولان و در منطقه جبل الشیخ جایی که 
یکی از مهم ترین پایگاه های رصد، شنود، جاسوسی و 
جنگال دشمن صهیونیستی قرار دارد، هدف چند تیر 
موشک کروز بالستیک و پهپاد قرار گرفت و به صورت 

کامل منهدم شد. دقت کنید این مراکز هیچ وقت خالی 
از نیرو و متخصصان نمی شوند چرا که به عنوان بخشی از 

شبکه پدافندی و تهاجمی دشمن عمل می کند.

تصویر حضور پهپاد یا موشک های ایرانی بالای 
ساختمان کنست ) آبی رنگ( یا همان پارلمان اسرائیل 

در قدس اشغالی نشان می دهد که قواعد و مؤلفه 
هاي قدرت در منطقه را هم اکنون نه دموکرات ها 
و جمهوری خواهان ،نه احزاب سنتی و مداخله گر 

اروپایی و نه مهره های بازی غرب در منطقه،بلکه جبهه 
مقاومت تعیین می کند.ازصبح امروز، دنیای پس 

از پاسخ مستقیم ایران به دشمن اصلی اش، دنیایی 
متفاوت با پیش از آن خواهد بود.


